。因此，陛下可以在阿爾卡塞爾杜索爾接見我。謹此奉呈。您忠誠的， 

羅伯托·坎波斯

1860年由葡萄牙寄往殖民地澳門的信函

1860年由葡萄牙寄往殖民地澳門的信函 (三)。 圖片來源: 延陵科學綜合室檔案

《皇冠郵票》

葡文表格/軍官薪資表，標題是「Tabela dos vencimentos dosofficiaes da armada」列出為「海軍官員薪資表」。

海軍最高階級為海軍上將，每月基本薪餉為二十萬（200,000），且並無額外獎金及駐防補貼，但如果負責指揮，則
可獲得每月七千二百（7,200）的指揮津貼；如同時指揮三艘以上的戰艦，則可獲得九千六白（9,600）元額外津貼
。

副海軍上將每月基本薪餉為十二萬（120,000），沒有獎金及駐防補貼，指揮津貼則為每月四千八百（4,800）；指
揮三艘以上戰艦時可獲得七千二百（7,200）額外津貼。

海軍中將每月薪餉為八萬（80,000），無獎金與補貼。指揮津貼四千八百（4,800），指揮三艘以上戰艦可得相同額
度。

海軍上校的月薪為五萬四千（54,000），另有兩萬（20,000）元的獎金。並無駐防補貼。指揮津貼為二千四百（
2,400），指揮三艘以上戰艦可得四千八百（4,800）元。

上尉的月薪為四萬五千（45,000），獎金二萬五千（25,000），駐防補貼為四千五百（4,500）。指揮津貼一千六百
（1,600），無三艘以上戰艦指揮津貼。

中尉每月薪餉為二萬四千（24,000），獎金二萬（20,000），有駐防補貼四千五百（4,500）。指揮津貼一千二百（
1,200），無三艘以上戰艦指揮津貼。

少尉的月薪為二萬二千（22,000），獎金一萬五千（15,000），四千五百（4,500）元駐防補貼，指揮津貼一千八百
（1,800），無高額指揮津貼。

至於最低階級的見習官（海軍見習官），月薪為二萬（20,000），無任何額外獎金，但有四千五百（4,500）元駐防
補貼及一千四百（1,400）元指揮津貼，無三艘以上戰艦指揮津貼。

本表反映了十九世紀葡萄牙海軍各級官員的薪資結構，各項補貼與津貼設計既有層次，也與指揮艦艇數量密切相關。

1860年由葡萄牙寄往殖民地澳門的信函圖版

1860年由葡萄牙寄往殖民地澳門的信函 (四)。 圖片來源: 延陵科學綜合室檔案

《皇冠郵票》

（C44）澳門郵票百週年紀念 1984 (1 Mar.) Centenary of Macau Stamps P.123/4 
40a. Multicoloured 
3p.Multicoloured 
3p.